
Dagsorden, Skolebestyrelsesmøde, Skoledistrikt Vest  
Dato/sted: onsdag d. 7. december kl. 17.00-20.00 på Ravnshøj Skoleafdeling 

Afbud/Fraværende: Lars-Christian, Dzenad, Carsten, Pia og Mathilde 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsordenen (1 min) 

Godkendt 

2. Godkendelse af referat fra forrige møde (1 min) 

 

Bilag: 2022.11.07 – Referat fra skolebestyrelsen 

 

Referatet fra forrige møde har ikke været rundsendt, hvorfor det godkendes på mødet. 

 

Referat: Ingen bemærkninger - referatet godkendes 

 

3. Præsentation af Ravnshøj Skoleafdeling (30 min) 

Afdelingsleder for Ravnshøj skoleafdeling viser rundt på skolen. 

 

Referat: Bestyrelsen vises rundt på skolen, og der fortælles om skolens indsatser. 

 

4. Endelig godkendelse af princip for overgang mellem Gærum og Bangsbostrand skoleafdelinger 

(10 min) 

 

Bilag: Bilag – Værdier principper mv.  

 

Princippet har været rundsendt på mail efter forrige møde til kommentering. Princippet skal 

endeligt godkendes. 

 

Referat: Der er ingen yderligere bemærkninger til princippet – princippet godkendes. 

 

5. Drøftelse af undervisningens organisering (20 min) 

 

Oplæg vedr. omlægning af lektioners varighed fra 60 min til 45 min v/ Søren Kjær 

 

Referat: Der har tidligere været gode og pædagogiske bevæggrunde for at organisere 

undervisningen som lektioner med 60 minutters interval. 

 

Man har på Bangsbostrand haft en indledende dialog i personalegruppen vedr. at ændre 

lektionslængden til at have en varighed på 45 min. 

Der har efterfølgende været en kort dialog med ledelsen på Bangsbostrand skoleafdeling.  

 

Perspektiver, fordele og ulemper ved at lægge undervisningstiden om fremlægges for bestyrelsen. 

 

 Der vil blive to store spisepauser, hvor der kan leges og spises. 



 Eksamensfag kan bedre tilgodeses – lægges bredt hen over året. 

 

 Eleverne vil oftere møde deres primære lærere 

 Det vil med stor sandsynlighed give mulighed for, at eleverne kan få et grundskema, som 

gælder for hele året. 

 

 Der skal være en opmærksomhed i forhold til NT`s buskørsel, da processen vedr. buskørsel 

til kommende skoleår er påbegyndt. Skolens ringetidssæt skal passe med NT’s kørsler. 

 

 Eleverne vil få flere skift i løbet af skoledagen 

 

Bestyrelsen drøfter efterfølgende oplægget, og det besluttes, at punktet tages op igen på et 

kommende bestyrelsesmøde. Til dette møde vil bestyrelsen gerne have en beskrivelse af fordele og 

udfordringer, skemaeksempel når lektionslængden laves om til 45 min., hvad er der evt. af øvrige 

benspænd, lige som det er vigtigt, at eleverne inddrages. Dette kunne være oplagt at gøre gennem 

elevrådet - hvad siger eleverne til en ændring af lektionslængden? 

 

Lektionslængden har ikke været et tema på de øvrige afdelinger, hvorfor forslaget om ændring af 

lektionslængden i første omgang vedrører Bangsbostrand skoleafdeling. 

 

6. Drøftelse af høringssvar til ny skolestruktur (50 min) 

 

Bilag: Høringsbrev vedr. forslag til skolestruktur + Forslag til skolestruktur + Opfølgning på 

dialogmøder 

 

Skolebestyrelsen drøfter høringsmaterialet til ny skolestruktur samt drøfter høringssvar. 

 

Referat: Der orienteres om processen vedr. den nye skolestruktur.  

Formanden fortæller om, at der har været afholdt dialogmøder mellem skolebestyrelser, 

forvaltning og politikere om den kommende nye skolestruktur. 

Der skal i den forbindelse være besparelser på ledelse, og det er derfor besluttet at 

distriktslederniveauet fjernes. 

Forvaltningens forslag til en ny struktur er sendt i høring. I forslaget er der lagt op til en struktur, 

med 11 selvstændige skoler. 

Bestyrelsen skal udarbejde et høringssvar, som skal fremsendes senest den 18. januar 2023.  

 

Desuden blev der orienteret om forvaltningens plan for den kommende ansættelsesproces af 

øverste ledere til den nye skolestruktur. Der bliver et stort ansættelsesudvalg med forældre- og 

medarbejderrepræsentant fra skolerne. En procesplan for forløbet blev delt. 

 

Materialet til høringsvaret fremlægges, og det drøftes hvorledes bestyrelsen bedst strukturer et 

høringssvar. 

 

Der er tre overordnede temaer, som der skal inddrages i høringssvaret: 

 

Skoledistrikter, Fælles skolebestyrelse for Bangsbostrand - Gærum og fælles ledelse 



 

Bestyrelsen drøfter de 3 temaer, og frem til næste møde indledes udarbejdelsen af et høringssvar. 

På bestyrelsesmødet i januar drøftes forslaget til høringssvar igen. 

 

7. Orientering v. Distriktsleder/formand (10 min) 

Mundtlig orientering fra Distriktsleder/formand. 

Referat: 

Høringssvaret til NT er udarbejdet og fremsendt efter sidste møde. 

Der blev orienteret om at skolerne i kommunen har modtaget godt 2 millioner kr. fra Villumfonden 

til at understøtte det fremtidige arbejde med teknologiforståelse. Der vil frem mod 2025 blive 

fokus på kompetenceudvikling af både medarbejdere og elever inden for feltet. 

 

8. Nyt fra elevrådet: 

 

Referat: Elevrådet har den seneste tid haft fokus på at omsætte midlerne, som er tildelt elevrådene 

i forbindelse med understøttelsen af ”Visionen”. Elevrådet har drøftet hvilke aktiviteter, de kunne 

tænke sig skulle sættes i gang. 

 

9. Evt. (8 min) 

Referat: Ingen bemærkninger 


